


Biz Kimiz?



Kent Araştırmaları Enstitüsü, çok karmaşık nedenlerin ortaya çıkartmış olduğu kentsel sorunla-
rın tespit edilmesini ve çözüm önerileri geliştirilmesini en temel misyon olarak benimseyip bu 
bağlamda çalışmalar yürüten bir düşünce kuruluşudur. Kent Araştırmaları Enstitüsü, Türkiye’yi 
merkez alarak, kent ve kır uyumunu bir arada düşünerek Ekoloji , Mekan, Kültür ve Bellek, Konut, 
Ulaşım, Kent Yönetimi ve Demokratikleşme, Kent ve Toplum, Kentleşme ve (Döngüsel) Ekono-
mi Çalışma Programları ile yedi ayrı başlık altında kentsel sorunların tespit edilmesini ve çözüm 
önerileri geliştirilmesini sahaya yönelik akademik araştırmalar, bilimsel kongreler ve çalışmalar ile 
yürüten bir araştırma enstitüsüdür.

Kenti akademik araştırmanın merkezi öğesi olarak belirleyen İdealKent, beşeri ve çevresel sorun-
lara ve bunların çözümüne dair kent ve çevre merkezli bir bakış açısı üretmek üzere yayın yapmayı 
temel ilke olarak kabul etmektedir. Asli ilkesini kent olarak tayin ederken, farklı disiplinlerin “kent”-
le kurdukları bağa açık olan dergi sosyoloji, psikoloji, tarih, felsefe, antropoloji, mimarlık, şehir-böl-
ge planlama, hukuk ve siyaset bilimi gibi alanlarda üretilen kente dair çalışmalara akademik bir 
zemin sunuyor. İdealKent hem ulusal hem de uluslararası indekslerde taranan disiplinler arası 
kent çalışmaları dergisidir.

Genelde şehircilik ve demokrasi, özelde ise Prof. Dr. İlhan TEKELİ’nin yazıya alınmış eserleri, Orta 
Doğu Teknik Üniversitesi’ndeki dersleri ve değişik yer ve zamanlarda yapmış olduğu konuşmala-
rında ele aldığı konularda faaliyetler yürütmek, Dünya’da ve Türkiye’de yerleşmelerin, demokrasi-
nin, insan ve yaşam haklarının, yükseköğretimin tarihsel gelişiminin ve uygulamalarının, mevcut 
durumunu dikkate alarak evrensel değerler ışığında gelişmesine katkıda bulunmaktır. Vakıf bu 
amacını gerçekleştirirken, bağımsızlığı ve tarafsızlığı esas alır. Ticari faaliyetler yürütmekten ziya-
de bilimselliği öne çıkaran her türlü faaliyetini piyasa kuralları içerisinde icra etmeyi, bilimsel ve 
mesleki saygınlığı korumayı ve geliştirmeyi destekleyici amaçlar olarak kabul eder.





29 Ekim 1923’te ilan edilen Cumhuriyet 
çok yönlü iddiaların adıydı. Birey düze-
yinde tebaadan özgür bir yurttaşlığa, 
topluluk düzeyinde hasta, çöken ve 
dağılan bir imparatorluktan iç dayanış-
ması olan canlı bir ulus devlete, dünya 
düzeyinde paylaşılma zamanı gelmiş 
bir devlet olarak görülmekten saygı du-
yulan, sözü değer kazanmış bir devlet 
olmaya geçişi başarmak iddialarını ta-
şıyordu. Cumhuriyetin iddiaları salt reji-
min niteliğine ilişkin değil, aynı zaman-
da da yerleşme yapısındaki dönüşüme 
ilişkindi. Başkentini üç imparatorluğa 
başkentlik yapmış İstanbul’dan alıyor, 
Anadolu’nun ortasında Ankara’ya nak-
lediyordu. Yol şemalarını ülkenin deği-
şik bölgelerini limanlar aracılığıyla dış 
metropollere bağlayan ağaç şemasın-
dan, iç pazar bütünlüğünü sağlayan ağ 
şemalarına dönüştürüyor, gerek ülke 
içi yerleşmelerde kurduğu fabrikalarla, 
gerekse de Halkevleri ve Halkodalarıyla 
modernleşmeyi ülke sathına yaygınlaş-
tırmaya çalışıyordu.  Cumhuriyet, iddialı 
bir köktenci modernist uygarlık proje-
siydi.

Cumhuriyetin böyle bir iddiayla yola 
çıkmasından sonra 100 yıl kadar uzun 
bir süre geçti. Bu süre  içinde bir dün-
ya savaşını ve çok sayıda dünya krizini 
bulundurmaktadır. Çok riskli bir coğraf-
yada geçirilen bu yüz yıllık yaşam dene-
yimi sonrasında Türkiye başlangıçtaki 
çıkış noktasından çok farklı bir noktaya 

gelmiş bulunuyor. Yetişmiş insan gücü 
olarak, kapital olarak, fiziksel ve kül-
türel alt yapı olarak önemli bir birikim 
sağlamış bulunuyor. Bekleneceği üze-
re Türkiye Cumhuriyeti yeni bir yüzyıla 
girerken, toplumun değişik kurumları 
yaşanan bu yüzyıllık deneyimini bir de-
ğerlendirmeye tabi tutuyor. Yapılacak 
bu değerlendirmelerin en kritik noktası, 
bu değişimin bir öznesinin bulunup bu-
lunmadığı olacaktır. Cumhuriyetin gel-
miş olduğu noktadaki başarıların da ba-
şarısızlıkların da sorumluluğu bu özne 
tarafından taşınacaktır. Böyle yüzyıllık 
bir sürenin hepsinden sorumlu olabile-
cek tek olanaklı özne halk olmaktadır. 
Bu özne 100 yıllık yaşam deneyiminin 
muhasebesinde sorumluluğu kaçınıl-
maz bir biçimde ortak hale getirmek-
tir. Böyle bir özne tanımlanmasının iki 
önemli sonucu olmaktadır. Bu bir yan-
dan Cumhuriyetin ulus olmayı başar-
dığının, öte yandan toplumda yaşanan 
değişmelerin/değişimlerin toplumun 
sürekli bir oluşum içinde bulunmasının 
sonucu olduğunun kabul edilmesi an-
lamına gelmektedir.

Cumhuriyet ikinci yüzyıla girmenin eşi-
ğine geldiğinde iki seçenekle karşı kar-
şıya kalmaktadır. Birincisi böyle bir eşi-
ğin geçildiğini görmezden gelmektir. 
Bu halde süregiden oluşumun devamı-
na razı olunmaktadır. İkincisi ise ikinci 
yüzyıla geçişi yeni bir atılım yapmak için 
bir fırsat olarak değerlendirmektir. Tür-
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kiye Cumhuriyeti 100’ncü yılını tamam-
larken Cumhuriyetin değişik bileşenleri 
genellikle ikinci seçeneği kullanmak-
tadır. Bu bağlamda Kent Araştırmaları 
Enstitüsü, İlhan Tekeli Şehircilik Kültürü 
Vakfı, Tepav, TOBB Üniversitesi ve İdeal-
Kent Dergisi bir araya gelerek, Sekizinci 
Kent Araştırmaları Kongresini bu fırsatı 
kullanmak amacıyla düzenlemektedir. 

100’üncü yıl aşılırken düzenlenen faa-
liyetlerin büyük çoğunluğu, Cumhuri-
yetin 100 yıllık öyküsünü değerlendiren 
tarih çalışmaları üzerinde yoğunlaş-
maktadır. Bu tarih çalışmaları Cumhu-
riyetin başarılarını ön plana almakta, 
başarıların onurunu paylaştırma yoluna 
gitmektedir. Bu çalışmalarla ikinci yüz-
yıla girerken, özgüven ve olabildiğince 
coşku üretmeye çalışıldığı söylenebilir. 
Ama bu yeterli değildir; geçmişe dönük 
kalmakta, geleceğe ilişkin yönlendiri-
ci bir katkı getirememektedir. 8. Kent 
Araştırmaları Kongresini düzenleyen 
kurumlar, bu kongrede sunulacak ça-
lışmaların geçmişin değerlendirilmesi 
kadar geleceğe ilişkin öneriler getir-
mesi konusunda hemfikir olmuşlardır. 
Bu nedenle de Kongrede yapılacak su-
nuşların bir yandan Cumhuriyetin 100 
yıllık deneyiminin değerlendirilmesi 
üzerinde dururken, öte yandan yapıla-
cak sunumların önemli bir kısmının da, 
geleceğin yerleşmelerine ilişkin kesti-
rimlere, stratejilere ve iddialara yönel-
mesi kararlaştırılmıştır. Tabii bu iki farklı 
türdeki sunuşların birbirlerini destek-
lemesi beklenmektedir. Kongrenin adı 
ise “İkinci Yüzyılına Giren Cumhuriyetin 
Yerleşmeler Konusundaki Yeni İddiala-
rı Neler Olabilir?” diye konulmuştur. Bu 
yolla Kongrenin ilgi alanında geleceğe 
ilişkin öneriler konusunda bir odak-
lanma sağlanmıştır. Tabii plancıların 
düzenlediği bir kongrede, vurgunun 
gelecek üzerine konulmuş olması anla-
şılabilir bir şeydir. 

Bu başlıkta geleceğe yönelme konu-
sunda “iddia” sözcüğünün kullanılma-
sının da özel bir önemi bulunmaktadır. 
Burada önerilen 100 yıllık bir fütüroloji 
ya da kestirim çalışması yapmak değil-
dir. 100 yıl çok uzun bir süredir. Bu ka-
dar uzun süre için güvenilir kestirim-
lerde bulunulamamaktadır. Yirminci 
yüz yılın tarihi içinde, insanlık belli bir 
tarihte oluşturduğu dünya düzenine 
güvenerek, dünyanın geleceği için gü-
venilir kestirimlerde bulunabileceği ka-
nısına kapılarak, kestirimler yaptığında, 
çoğu kez, yirmi yıl geçmeden dünya da 
kendilerinin beklediğinden çok fark-
lı düzenlerin gerçekleştiğine şahit ol-
muşlardır. Tabii ki bu tür çok sayıda de-
neyim sonrasında, ister bireylerr olsun, 
ister devletler olsun, uzun erimli gele-
cek kestirimlerinin yapılamayacağının 
farkındadırlar. Ama yine de coşkulu ey-
lemlerde bulunabilmek için geleceğe 
ilişkin iddialar ortaya koymaktadırlar. 
İddia salt bir gelecek kestirimi değildir. 
İddia ilan edildiğinde, ilan edenin varlı-
ğı ile ilgili bir adanmışlığı da beraberin-
de getirmektedir. 

100 yıl önce Cumhuriyet, yolculuğuna 
siyasal bir rejim olarak ve yerleşme dü-
zeni olarak Cumhuriyet Projesini oluş-
turan iddialarıyla başlamıştı. Cumhuri-
yetin ikinci yüzyılına girerken toplanan 
8. Kent Araştırmaları Kongresi Cumhu-
riyetin ikinci yüzyılına ilişkin iddialarının 
neler olabileceği üzerinde yoğunlaşa-
caktır. Kongrede günümüz dünyasında 
Türkiye’nin geleceğe ilişkin iddialarının 
neler olabileceği konusunda canlı ve 
verimli/yaratıcı tartışmaların yürütül-
mesi beklenmektedir. Artık bu iddialar 
yüz yıl öncesine göre çok geniş bir ala-
na yayılacaktır.



KONGRE 
TEMALARI

100. Yılında Cumhuriyetin Planlaması
•   Cumhuriyetin kent planlaması
•   Cumhuriyet planlamasının yasal ve yönetsel yapısı
•   Planlama eğitimi
•   Planlamada aktörler ve kurumsal yapı
•   Planlamada yasal çerçeve
•   Plan üretim-yapım süreçleri ve yapım teknikleri
•   Planlama yarışmalar
•   Planlama bileşenleri/ katmanları
•   Kentsel alanda sanat, toplumsal yapı, mimarlık, mühendislik,  

  peyzaj, kentsel tasarım
•   Küresel sorunlar ve planlama
•   Afetler, savaş, pandemi, iklim değişikliği ve planlama
•   Yaşam kalitesi ve planlama
•   Planlama yazını ve eleştirisi

100. Yılında Cumhuriyet Mimarlığı
• Cumhuriyet mimarlığına dönemsel bakmak
• Cumhuriyet mimarlığına tematik bakmak

–   Yönetim yapıları
–   Eğitim yapıları
–   Endüstriyel mekanlar
–   Konut mimarlığı
–   Kültür mekanları

·    Mimarlık mirası ve koruma

•  Mimarlık eğitimi
•  Mimarlık yarışmaları
•  Cumhuriyetin mimarları
•  Mimarlık yazını ve eleştirisi



100. Yılında Cumhuriyetin Kentleşmesi ve 
Kentsel Toplum
•   Kent sosyolojisi ve kentleşme yazınının eleştirel bir değerlendirmesi
•   Kentliliğin değişen/dönüşen anlamları
•   Göç ve kentsel toplum: Kır-kent & kent-kır göçü ve etkileşimi
•   Göç ve kentsel toplum: Uluslararası göç ve düzensiz göç
•   Kentsel dönüşüm ve konut politikaları
•   Küresel kent ve markalaşma politikalarının kent toplumuna etkisi
•   Kent merkezlerinin dönüşümü
•   Kentsel mekân, yaşanabilirlik ve erişilebilirlik
•   Kent ve dezavantajlı gruplar
•   Kentsel antroposen ve kıra etkisi
•   Kentin geleceği/ideal kent

100. Yılında Cumhuriyetin Yerel Yönetimleri
• Yerel yönetimlerde yasal yönetsel yapı
• Yerel demokrasi ve idari vesayet
• Yerel yönetimlerin denetimi
• Yerel yönetimlerin maliyesi
• Avrupa Birliği ve yerelleşme
• Yerel seçimler
• Yerel yönetimler ve seçmen davranışı ilişkisi
• Yerel yönetimlerde katılım
• İl özel idareleri, belediyeler ve köyler
• Büyükşehir ve bütünşehir modeli
• Yerel yönetimler ve kamu hizmetlerinin sunumu
• Pandemi, göç, afetler ve yerel yönetim
• İklim değişikliği ve sürdürülebilirlik ekseninde yerel yönetimler

Gelecek: Yeni bir iddiayı ortaya koyarken
• Nasıl bir şehircilik?
• Nasıl bir demokrasi?
• Nasıl bir planlama?
• Nasıl bir mimarlık?
• Nasıl bir yerel/yerinden yönetim?

Deprem ve Afet Özel Gündemi
Durum tespiti
–   Yapılanlar ve yapılmayanlar

Gelecek tahayyülü
–   Dirençli kentler nasıl mümkün olur?



Düzenleme 
Kurulu
Prof. Dr. Bilge Armatlı Köroğlu, Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Burcu Halide Özüduru, Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Çiğdem Varol Özden, Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Emine Yetişkul, Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. F. Nihan Özdemir Sönmez, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Necibe Aydan Sat, Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Şerife Geniş, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi

Prof. Dr. Tanyel Özelçi Eceral, Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Zafer Çelik, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi

Doç. Dr. Zeynep Aslı Gürel, Gazi Üniversitesi

Doç. Dr. Sevinç Bahar Yenigül, Gazi Üniversitesi

Doç. Dr. Cevriye Demir Güneş, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi

Dr. Öğr. Üyesi Aktan Acar, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi

Dr. Öğr. Üyesi Asmin Kavas Bilgiç, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi

Dr. Öğr. Üyesi Deniz Altay Kaya, Çankaya Üniversitesi

Dr. Öğr. Üyesi Ömer Faruk Günenç, Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi

Dr. Emrah Söylemez, İlhan Tekeli Şehircilik Kültürü Vakfı

Dr. Leyla Bektaş Ata, Kadir Has Üniversitesi

Dr. Pınar Çobanyılmaz, Kent Araştırmaları Enstitüsü

Elif Helvacı, Kent Araştırmaları Enstitüsü ve Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Emir Osmanoğlu, Kent Araştırmaları Enstitüsü



Prof. Dr. İlhan Tekeli, ODTÜ (Emekli)

Prof. Dr. Güven Sak, TOBB-ETÜ ve TEPAV

Prof. Dr. H. Murat Güvenç, Kadir Has Üniversitesi

Prof. Dr. Metin Şenbil, Gazi Üniversitesi

Prof. Dr. Uğur Tanyeli, İstinye Üniversitesi

Prof. Dr. Handan Türkoğlu, İstanbul Teknik Üniversitesi

Dr. Gül Berna Özcan, Royal Holloway University of London, İngiltere

Dr. Mehmet Durman, UCLG-MEWA

Danışma
Kurulu



Prof. Dr. Ahmet Korkut Tuna, İstanbul Ticaret Üniversitesi

Prof. Dr. Ali Cengizkan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Ali Türel, Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Aliye Ahu Akgün, İstanbul Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Asuman Türkün, Yıldız Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Ayhan Kaya, İstanbul Bilgi Üniversitesi

Prof. Dr. Ayşen Savaş, Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Baykan Günay, TED Üniversitesi

Prof. Dr. Berin Gür, TED Üniversitesi

Prof. Dr. Ece Ceylan Baba, Yeditepe Üniversitesi

Prof. Dr. Erkan Polat, Süleyman Demirel Üniversitesi

Prof. Dr. Fahriye Nihan Özdemir Sönmez, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Filiz Kartal, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. Fuat Güllüpınar, Anadolu Üniversitesi

Prof. Dr. Hakkı Uyar, Dokuz Eylül Üniversitesi

Prof. Dr. Hatice Ayataç, İstanbul Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Hülya Koç, Dokuz Eylül Üniversitesi

Prof. Dr. Kemal Görmez, Hacı Bayram Veli Üniversitesi

Prof. Dr. Kemal Mert Çubukçu, Dokuz Eylül Üniversitesi

Prof. Dr. M. Murat Yüceşahin, Ankara Üniversitesi

Prof. Dr. M. Rıfat Akbulut MSGSÜ, ŞBP

Prof. Dr. Mehmet Tunçer, Çankaya Üniversitesi

Prof. Dr. Michael Goldman, University of Minnesota

Prof. Dr. Musa Öztürk, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi

Prof. Dr. Necibe Aydan Sat, Gazi Üniversitesi

Bilim
Kurulu



Prof. Dr. Neslihan Demirtaş-Milz, İzmir Ekonomi Üniversitesi

Prof. Dr. Neslihan Kulözü Uzunboy, Atatürk Üniversitesi

Prof. Dr. Nuran Zeren Gülersoy, Işık Üniversitesi

Prof. Dr. Savaş Zafer Şahin, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi

Prof. Dr. Serap Kayasü, Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Sutay Yavuz, Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi

Prof. Dr. Şebnem Gökçen, Dokuz Eylül Üniversitesi

Prof. Dr. Şebnem Önal Hoşkara, Doğu Akdeniz Üniversitesi

Prof. Dr. Tüzin Baycan, İstanbul Teknik Üniversitesi

Prof. Dr. Yıldırım Şentürk, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi

Prof. Dr. Zeynep Uludağ, Gazi Üniversitesi

Doç. Dr. Alim Arlı, Marmara Üniversitesi

Doç. Dr. Arzu Susan Taylan, Bursa Teknik Üniversitesi

Doç. Dr. Aslı Didem Danış Şenyüz, Galatasaray Üniversitesi

Doç. Dr. Aysu Uğurlar, Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi

Doç. Dr. Elvan Gülöksüz, İstanbul Teknik Üniversitesi

Doç. Dr. Emine Köseoğlu, Fatih Sultan Mehmet Üniversitesi

Doç. Dr. Leyla Alkan, Gazi Üniversitesi

Doç. Dr. Murat Şentürk, İstanbul Üniversitesi

Doç. Dr. Okan Murat Dede, Amasya Üniversitesi

Doç. Dr. Olgu Çalışkan, Orta Doğu Teknik Üniversitesi

Doç. Dr. Semahat Özdemir, İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü (Emekli)

Doç. Dr. Yunus Uğur, Marmara Üniversitesi
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Dr. Nilgün Kiper, Karadeniz Teknik Üniversitesi
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